[image: image1.emf]

Начальнику главного управления по вопросам миграции МВД России
Кирилловой О.Е.119049, г. Москва, ул. Житная, 16
Исх. № 093/2016 от 05.05.2016
Кас.: разъяснения правового регулирования совмещения должностей высококвалифицированным специалистом.
В ответ на ваше письмо от 24.02.2016 года № МС-9/11-9/3-1423 сообщаем, что согласно Трудовому кодексу РФ совмещение профессий (должностей) (ст. 60.2.) – это исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, а совместительство (ст. 282) - выполнение работником другой регулярной оплачиваемой работы на условиях трудового договора в свободное от основной работы время.

Высококвалифицированный специалист имеет разрешение на работу, в этом статусе и осуществляет трудовую деятельность в компании работодателя в должности начальника управления и по СОВМЕЩЕНИЮ (не по совместительству!) в должности директора департамента. При этом у него имеется одно разрешение на работу, в котором указаны обе должности. Заработная плата выплачивается  в размере 167 000 руб. из расчета за один календарный месяц в сумме за две должности.
Просим разъяснить, исполняет ли компания свои обязательства перед ВКС в части выплаты заработной платы и должна ли компания производить оплату по каждой из должностей, указанных в одном  разрешении на работу, из расчета 167 000 руб. за одну должность, т.е выплачивать 334 000 руб.?
Просим Вас направить ответ на настоящее письмо почтовым отправлением по адресу: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр. 2,  офис 2306 и продублировать по адресу электронной почты Alexey.Vorobyov@confidencegroup.ru
Заранее благодарны за ответ.
Генеральный директор

ООО «Конфиденс Грyпп Сервисная Компания»

Спринчан А.В.
MIGRATION, VISA & TRAVEL EXPERTS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
105082, Moscow, Spartakovskaya Square., 14, bld. 2, Office 2306

Telephone/fax: +7 495 748 7762

Member of AmCham in Russia

[image: image1.emf]